

Anafylaxi – rutin för handläggning vid covid 19-vaccination

Syfte

Rutin för handläggning vid anafylaxi i samband med vaccination i vaccinationslokaler som är inhyrda av Region Norrbotten där vaccin mot covid-19 kommer att ges.

Omfattning

Rutinen omfattar behandling vid anafylaxi i samband med covid-19 vaccination i Region Norrbotten i inhyrda vaccinationslokaler.

Rutinen omfattar inte hälsocentraler, sjukhus eller ambulansverksamhet där man behöver ytterligare anafylaxiberedskap.

Lagrum och styrande förutsättningar

SFFA [Anafylaxidokument 2015](#) (rev 2021-01)

HSLF-FS 2017:37, kap 6

Rutinbeskrivning

Adrenalin är det viktigaste läkemedlet – ska ges tidigt och intramuskulärt i låret. Ha alltid minst två adrenalinpennor/två doser adrenalin i beredskap.

Handlingsschema

- Lagg patienten och höj på fotändan (vid astma ska patienten sitta upp)
- Tillkalla läkare, påbörja läkemedelsbehandling
- Kontrollera blodtryck, puls, saturation, medvetande, andning
- Hjärt- och lungräddning vid behov

Vid anafylaxi ska patienten akut till vårdcentral eller sjukhus. Ring 112. Påbörja behandling enligt nedan i väntan på läkare/ambulans:

Indikation	Läkemedel	Adm.sätt	Dos vuxna	Effekt
Kraftig urtikaria Andnöd Hypotension Allmänpåverkan Kraftiga buksmärtor & kräkning	Adrenalin 1 mg/ml	im i lårets utsida	0,3 – 0,5 ml (0,3 – 0,5 mg)	<5 min Upprepas var 5:e-10:e min vb
	alternativt adrenalinpenna för vuxen Epipen eller Jext		1 dos = 300 µg	
Astma	Patientens egen bronkvidgande medicin			
Alla	Desloratadin munsönderfallande tablett	Per os	10 mg	Inom 30-60 min
	alternativt annan antihistamin i dubbel dos, t ex Loratadin eller Cetirizin		20 mg	
Alla	Tablett Betapred 0,5 mg	Per os	10 tabl	2-3 tim